【入札参加者のための様式集】

・入札参加申込書

・役員名簿

・資格誓約書

・入　札　書

・委　任　状

・各様式の記入例

一般競争入札参加申込書

令和７年７月１１日付け公告のあった県有財産（土地）貸付にかかる一般競争入札に参加したいので、県有財産（土地）貸付一般競争入札公告、契約条項、入札実施要領、その他入札説明書記載事項等を承諾のうえ、下記のとおり申し込みます。

福井県知事　杉本　達治　様

記

	申込年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	入札対象物件
	所在地
	地目
	面積（㎡）

	福井市城東四丁目１４０９番の一部
	宅地
	４００．００

	フリガナ

	氏名または商号名称
および代表者職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	住　　所
	〒　　　　－

	連絡先
	ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：
E-mail：
担当者名：

（１）法人、団体の場合は、法人名、団体名とともに代表者名を同欄に記入し代表者印（会社印は不可）を押印してください。
（２）提出期限、提出先は下記のとおりですので、期限厳守で提出してください。
（郵送の場合は必着。提出にかかる費用は提出者負担とします。）
（３）契約締結は入札者（入札参加申込者）名義で行います。

【提出期限】令和７年７月２２日（火）１７：００【必着】

【提出場所】福井県総務部　財産活用課　財産グループ
〒910-8580　福井市大手３丁目１７番１号
TEL　0776-20-0251（直通）
FAX　0776-20-0628

役員名簿

	商号・名称

（役員に関する事項）法人登記簿謄本に記載の役員全員について、記載してください。
	役職名
	氏名（フリガナ）
	生年月日
（和暦）
	住所（住民票の住所）

	　　　　年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

資格誓約書

令和　　年　　月　　日

福井県知事
　　杉本　達治　様

　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　氏名または名称
　　　　　　　　　　　　　　および代表者名

　私は、福井県が実施する令和７年７月１１日付け公告の県有財産（土地）貸付に係る一般競争入札の参加に当たり、下記事項を誓約します。
なお、入札参加資格の確認をするため、福井県が福井県警察本部に照会することについて承諾します。

記

１　地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。）第１６７条の４第１項に規定する一般競争入札に参加させることができない者に該当しません。

２　政令第１６７条の４第２項の規定（同項各号のいずれかに該当した者であって、その事実があった後２年を経過しない場合を含む。）に該当しません。

３　福井県のすべての県税ならびに消費税および地方消費税において未納のある者に該当しません。

４　民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による再生手続開始の申立て、会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更生手続開始の申立てまたは破産法（平成１６年法律第７５号）の規定による破産開始手続の申立てが行われている者に該当しません。

５　「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律」（平成３年法律第77号）第２条第２号から第４号までおよび第６号に規定する者ではありません。
また、これらの暴力団および暴力団員と、社会的に非難されるような関係はなく、暴力団および暴力団員等の依頼を受けて入札に参加しようとするものではありません。

６　「無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律」（平成11年法律第147号）第５条第１項に規定する観察処分の決定を受けた団体および当該団体の役員もしくは構成員ではありません。

７　入札に対し、入札物件については、入札説明書等の内容について全て承知の上、参加しますの
で、後日これらの事柄について、福井県に対し一切の異議および苦情を申し立てません。

８　その他、当該入札に関しては、関係法令、入札説明書および福井県財務規則等福井県知事の定める事項を順守します。

入　　札　　書

令和　　年　　月　　日

福井県知事　様

入札者　住所または所在地
　　　　氏名または名称
　　　　および代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

代理人　住所
　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

[bookmark: _Hlk201758778]　次のとおり福井県財務規則および県有財産（土地）貸付一般競争入札説明書、県有財産（土地）貸付一般競争入札公告、契約条項の記載事項を承諾の上、関係書類を添えて入札します。

記

１　入札物件
　（土地）
	所在地
	地目
	面積（㎡）

	福井市城東四丁目１４０９番の一部
	宅地
	４００．００

２　入札金額

	千万
	百万
	拾万
	万
	千
	百
	拾
	壱

	入札金額
（総額）

	円

　　※入札金額の記入は算用数字を使用し、頭に「￥」を記入すること。
※入札金額は貸付期間（令和７年８月１日から令和８年２月２８日まで）の賃借料の総額を記入すること。
　　※代理人により入札する場合は、委任者の住所・氏名を入札者の住所氏名欄に記載し、代理人の住所氏名欄に記入押印すること。
　　※代理人により入札する場合は、委任状を別途提出すること。

委　　　任　　　状

　福井県知事
　　杉本　達治　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　代理人　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印

　私は、上記の者をもって代理人と定め、下記の権限を委任します。

記

　令和７年７月１１日付け県有財産（土地）貸付一般競争入札公告にかかる県有財産の一般競争入札に参加することおよびこれに付随する一切の権限

　令和　　年　　月　　日

入札者　住所または所在地
氏名または名称
　　　　                      および代表者名　　　　　　　　　　　　　　　印

記入例

一般競争入札参加申込書

令和７年７月１１日付け公告のあった県有財産（土地）貸付にかかる一般競争入札に参加したいので、県有財産（土地）貸付一般競争入札公告、契約条項、入札実施要領、その他入札説明書記載事項等を承諾のうえ、下記のとおり申し込みます。

福井県知事　杉本　達治　様

記

	申込年月日
	令和　〇　　年　　〇　月　　〇　日

	入札対象物件
	所在地
	地目
	面積（㎡）

	福井市城東四丁目１４０９番の一部
	宅地
	４００．００

	フリガナ
	ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬ〇〇〇〇　ﾀﾞｲﾋｮｳﾄﾘｼﾏﾘﾔｸ 〇〇 〇〇

	氏名または商号名称
および代表者職・氏名
	株株式会社　〇〇〇〇〇　代表取締役　〇〇 〇〇　　　印

	住　　所
	〒〇〇〇－〇〇〇〇

　〇〇県〇〇市〇〇１丁目〇〇

	連絡先
	ＴＥＬ：〇〇〇〇-〇〇-〇〇〇〇　ＦＡＸ：〇〇〇〇-〇〇-△△△△
E-mail：××××＠××.ne.jp
担当者名：　〇〇 〇〇

（１）法人、団体の場合は、法人名、団体名とともに代表者名を同欄に記入し代表者印（会社印は不可）を押印してください。
（２）提出期限、提出先は下記のとおりですので、期限厳守で提出してください。
（郵送の場合は必着。提出にかかる費用は提出者負担とします。）
（３）契約締結は入札者（入札参加申込者）名義で行います。

【提出期限】令和７年７月２２日（火）１７：００【必着】

【提出場所】福井県総務部　財産活用課　財産グループ
〒910-8580　福井市大手３丁目１７番１号
TEL　0776-20-0251（直通）
FAX　0776-20-0628

記入例

役員名簿

	商号・名称
	株式会社　〇〇〇〇〇

（役員に関する事項）法人登記簿謄本に記載の役員全員について、記載してください。
	役職名
	氏名（フリガナ）
	生年月日
（和暦）
	住所（住民票の住所）

	〇〇○
	○○　○○
	昭和〇〇年
〇月　〇日
	〇〇県〇〇市〇〇１丁目〇〇

	○○○
	○○　○○
	昭和〇〇年
〇月　〇日
	〇〇県〇〇市〇〇１丁目〇〇

	○○○
	○○　○○
	昭和〇〇年
〇月　〇日
	〇〇県〇〇市〇〇１丁目〇〇

	○○○
	○○　○○
	昭和〇〇年
〇月　〇日
	〇〇県〇〇市〇〇１丁目〇〇

	○○○
	○○　○○
	昭和〇〇年
〇月　〇日
	〇〇県〇〇市〇〇１丁目〇〇

	○○○
	○○　○○
	昭和〇〇年
〇月　〇日
	〇〇県〇〇市〇〇１丁目〇〇

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

	年
　月　　日

資格誓約書記入例

令和〇年　〇月　〇日

福井県知事
　　杉本　達治　様

　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所　○○県○○市○○１丁目○○
※個人の場合は、氏名を記入してください。

　　　　　　　　　　　　　　氏名または名称　株式会社〇〇〇〇
　　　　　　　　　　　　　　および代表者名　代表取締役　○○ ○○　　※ 押印不要

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭和○○年　○○月　○○日生

　私は、福井県が実施する令和７年７月１１日付け公告の県有財産（土地）貸付に係る一般競争入札の参加に当たり、下記事項を誓約します。
なお、入札参加資格の確認をするため、福井県が福井県警察本部に照会することについて承諾します。

記

１　地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。）第１６７条の４第１項に規定する一般競争入札に参加させることができない者に該当しません。

２　政令第１６７条の４第２項の規定（同項各号のいずれかに該当した者であって、その事実があった後２年を経過しない場合を含む。）に該当しません。

３　福井県のすべての県税ならびに消費税および地方消費税において未納のある者に該当しません。

４　民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による再生手続開始の申立て、会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更生手続開始の申立てまたは破産法（平成１６年法律第７５号）の規定による破産開始手続の申立てが行われている者に該当しません。

５　「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律」（平成３年法律第77号）第２条第２号から第４号までおよび第６号に規定する者ではありません。
また、これらの暴力団および暴力団員と、社会的に非難されるような関係はなく、暴力団および暴力団員等の依頼を受けて入札に参加しようとするものではありません。

６　「無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律」（平成11年法律第147号）第５条第１項に規定する観察処分の決定を受けた団体および当該団体の役員もしくは構成員ではありません。

７　入札に対し、入札物件については、入札説明書等の内容について全て承知の上、参加しますの
で、後日これらの事柄について、福井県に対し一切の異議および苦情を申し立てません。

８　その他、当該入札に関しては、関係法令、入札説明書および福井県財務規則等福井県知事の定める事項を順守します。

入　　札　　書記載例：本人が入札に
参加する場合

令和〇年〇月〇〇日

福井県知事　様

入札者　住所または所在地　〇〇県○○市○○１丁目○○
　　　　氏名または名称　　株式会社〇〇〇〇印

　　　　および代表者名　  代表取締役　〇〇 〇〇

代理人　住所
　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

　次のとおり福井県財務規則および県有財産（土地）貸付一般競争入札説明書、県有財産（土地）貸付一般競争入札公告、契約条項の記載事項を承諾の上、関係書類を添えて入札します。

記

１　入札物件
　（土地）
	所在地
	地目
	面積（㎡）

	福井市城東四丁目１４０９番の一部
	宅地
	４００．００

２　入札金額

	千万
	百万
	拾万
	万
	千
	百
	拾
	壱

	入札金額
（総額）

	￥
	△
	△
	△
	△
	△
	△
	△
	円

　　※入札金額の記入は算用数字を使用し、頭に「￥」を記入すること。
※入札金額は貸付期間（令和７年８月１日から令和８年２月２８日まで）の賃借料の総額を記入すること。
　　※代理人により入札する場合は、委任者の住所・氏名を入札者の住所氏名欄に記載し、代理人の住所氏名欄に記入押印すること。
　　※代理人により入札する場合は、委任状を別途提出すること。

入　　札　　書記載例：代理人が入札に
参加する場合

令和〇年〇月〇〇日

福井県知事　様

入札者　住所または所在地　〇〇県○○市○○１丁目○○
　　　　氏名または名称　　株式会社〇〇〇〇
　　　　および代表者名　  代表取締役　〇〇 〇〇
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代理人　住所             〇〇県△△市△２丁目△△
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     氏名       　    △△　△△　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（委任状に押印した印）

　次のとおり福井県財務規則および県有財産（土地）貸付一般競争入札説明書、県有財産（土地）貸付一般競争入札公告、契約条項の記載事項を承諾の上、関係書類を添えて入札します。

記

１　入札物件
　（土地）
	所在地
	地目
	面積（㎡）

	福井市城東四丁目１４０９番の一部
	宅地
	４００．００

２　入札金額

	千万
	百万
	拾万
	万
	千
	百
	拾
	壱

	入札金額
（総額）

	￥
	△
	△
	△
	△
	△
	△
	△
	円

　　※入札金額の記入は算用数字を使用し、頭に「￥」を記入すること。
※入札金額は貸付期間（令和７年８月１日から令和８年２月２８日まで）の賃借料の総額を記入すること。
　　※代理人により入札する場合は、委任者の住所・氏名を入札者の住所氏名欄に記載し、代理人の住所氏名欄に記入押印すること。
　　※代理人により入札する場合は、委任状を別途提出すること。

委　　　任　　　状記入例

　福井県知事
　　杉本　達治　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　代理人　　住所　△△県△△市△△２丁目△△
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　△△　△△　　　　　印※別途提示していただく本人確認書類で確認できる住所を記載すること。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認印でも可）

　私は、上記の者をもって代理人と定め、下記の権限を委任します。

記

　令和７年７月１１日付け県有財産（土地）貸付一般競争入札公告にかかる県有財産の一般競争入札に参加することおよびこれに付随する一切の権限

　令和〇年　〇月〇〇日

入札者　住所または所在地　○○県○○市○○１丁目○○
氏名または名称　　株式会社〇〇〇〇
　　　　                      および代表者名　　代表取締役　〇〇 〇〇　印※法人の場合で、代表者以外が入札に参加する場合は、入札者の欄に法人名、代表者名を記載し、代表者印（実印）を押印のうえ、代理人欄に入札参加者氏名を記載すること。
（社員が代理で入札に参加する場合でも委任状が必要です。）